



**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso

UsocFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LOPEZ  
LOPEZ 60 CENTRO  
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06740 MEXICO

| FACTURA COMERCIAL                                    |                |                           |
|------------------------------------------------------|----------------|---------------------------|
| SERIE                                                | FOLIO          | LUGAR Y FECHA             |
| FAC                                                  | 452921         | CDMX. 2020-08-19T18:20:36 |
| NUM.PROV                                             | CLIENTE        | AGENTE                    |
|                                                      | CL002073       | V0000026                  |
| CONDICIONES DE PAGO                                  |                | PEDIDO                    |
| Forma Pago:                                          | 99 Por definir | OC 4000239980             |
| Plazo:                                               | 120 días       | ORD000000475896           |
| Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |                |                           |

(1) - OC 4000239980

| CANT | UNIDAD         | CODIGO                       | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                                                                  | BASE IEPS/IVA    | TASA             | IMPUESTO         | PRECIO UNIT | IMPORTE |
|------|----------------|------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|---------|
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 0812476017532<br>10000007395 | 50192700  | Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g                                       | 582.60           | 0.0000           | 0.00             | 48.55       | 582.60  |
| 8    | Pieza 1<br>H87 | 8001250152091<br>10000007393 | 50192900  | Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g<br>20 43 1333 0000742 VER 2020-07-14 | 527.20           | 0.0000           | 0.00             | 73.22       | 585.78  |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8410106023254<br>10000001580 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml<br>20 43 1333 0000784 VER 2020-07-21                 | 703.38<br>889.78 | 0.2650<br>0.1600 | 186.40<br>142.36 | 130.26      | 781.53  |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8410415580769<br>10000008470 | 50202203  | Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml<br>20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12        | 382.68<br>484.09 | 0.2650<br>0.1600 | 101.41<br>77.45  | 70.87       | 425.20  |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

Descuento incluido en precio segun convenio

| CONTENIDO | RESUM DE IMPUESTOS | CONCEPTO   | CANTIDAD |
|-----------|--------------------|------------|----------|
| Cajas     | IEPS 26.5%         | Importe    | 2,375.11 |
| Piezas 32 | IEPS 30 %          | Descuentos | 179.25   |
| Otros     | IEPS 53 %          | SubTotal   | 2,195.86 |
|           | IVA 16 %           | Impuestos  | 507.62   |
|           | IVA 0 %            | Total      | 2,703.48 |

DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS 48/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

Tb4yblDHk3x0F2hh+6JEawtBeAWWpdd60D7/gJiu/9Uf2TxBlbZAXJwLDDWvoJlxHegmuneimU6g+0bjvHp6EnAYTyqks6MrBcZF16g41zPPZSBYgEUPNrkfMK/N+BZIZJgYH/X5HaZ7dRBg+4gQypfUOq2dwlxEehkBGIRsJ+89s9aicSViroEF+k8bs1R8+LIHINrVfzOhisCKXqEF/VzlnLslnIR8q2r1NqAZGDsXY2FGXumFw3hF7QpzesrkX1WNelSDyFMYMuBr3XSa0xK0/iq3aurGa91pNh5D000GD4SRDPOPrwJUG7Ozy7WfAXwUrYIRivJg==



FOLIO FISCAL: 2822BE5E-823C-4944-993E-FF6A6963DA21

EFFECTO: Ingreso 1

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-08-19T18:25:34

SELLO DEL SAT

OPqT2Xsrhxn7VCUaF46RlRpNXCfA5UK/StN+NObnwnc7yRWDFdlW9zgsLKwk98vi3q0HGcyE/srjh5kxwFE5bU9bhB4aktXHDIBWZ3Ghy6XKRT3A+bS81OxBvEqYNNhsWPQFrcXWwwLClA08K53qzOaaL2bbjQFzHiYQqxmKM4kKBvDjVBOfo0MxYbjuP8jxu8WknkzSJR00njt5yHTxOsPD0ckr14KQBjfflZLJaerLVEDZExacxS2JHlt4WZ63jmcYJpni0J3CA4Yc/AKnxILDXKHRRU2p4t5fMUG03VjKqU3EaJXy+KaCX512YvXiU0L3q999gw3AQ==

CADENA ORIG

[[1.1]2822BE5E-823C-4944-993E-FF6A6963DA21[2020-08-19T18:25:34][LEV031201SE6]Tb4yblDHk3x0F2hh+6JEawtBeAWWpdd60D7/gJiu/9Uf2TxBlbZAXJwLDDWvoJlxHegmuneimU6g+0bjvHp6EnAYTyqks6MrBcZF16g41zPPZSBYgEUPNrkfMK/N+BZIZJgYH/X5HaZ7dRBg+4gQypfUOq2dwlxEehkBGIRsJ+89s9aicSViroEF+k8bs1R8+LIHINrVfzOhisCKXqEF/VzlnLslnIR8q2r1NqAZGDsXY2FGXumFw3hF7QpzesrkX1WNelSDyFMYMuBr3XSa0xK0/iq3aurGa91pNh5D000GD4SRDPOPrwJUG7Ozy7WfAXwUrYIRivJg==][00001000000405719533]]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

**La Europea**

**LOPEZ**

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 20.08.2020  
Fecha actual : 20.08.2020

Centro : 0303  
Denominación: CDMX. Lopez

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000239980  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación               | Cant. UM   |
|---------|-----------------------|-----------------------------------------|------------|
| PROTECT |                       |                                         |            |
| 0001    | 10000001580           | VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML     |            |
|         | 1001                  |                                         | 6.000 C/U  |
| 0002    | 10000008470           | VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML    |            |
|         | 1001                  |                                         | 6.000 C/U  |
| 0003    | 10000007393           | PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G |            |
|         | 1001                  |                                         | 8.000 C/U  |
| 0004    | 10000007395           | ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR     |            |
|         | 1001                  |                                         | 12.000 C/U |

SELA Comercio LOPEZ

Mercancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 20/08/20

Recibido Por: Miguel Torres

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMISIA RECEPCION

Emisor MRODRIGUEZTD

F I R M A

*[Handwritten signature]*

**PEDIDO DE COMPRA****Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
Mexico

**Teléfono** 5519460440

**Fax**

**Correo electrónico** cobranza@marinter.com.mx

**RFC** PR0000019

**Información**

**Número del Documento** 4000239980

**Fecha del Documento** 19.08.2020

**Número del Proveedor** 20000421

**Usuario de SAP:** OMAR MARTINEZ  
ESPINOSA

**Dirección de Envío**

CDMX. Lopez  
Diana Lopez  
Col. Centro 60  
06000 CIUDAD DE MÉXICO  
MEXICO

| It.                       | Material/Descripción                                   | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto |
|---------------------------|--------------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|--------------|
| 10                        | 10000001580<br>VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML     | 6.00     | C/U | 117.23 MXN/C/U  | 703.38 MXN   |
|                           | Impuesto sustantivo 26.50 %                            |          |     |                 | 186.40 MXN   |
|                           | IVA soportado 16.00 %                                  |          |     |                 | 142.36 MXN   |
| 20                        | 10000008470<br>VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML    | 6.00     | C/U | 63.78 MXN/C/U   | 382.68 MXN   |
|                           | Impuesto sustantivo 26.50 %                            |          |     |                 | 101.41 MXN   |
|                           | IVA soportado 16.00 %                                  |          |     |                 | 77.45 MXN    |
| 30                        | 10000006494<br>SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR | 12.00    | C/U | 43.13 MXN/C/U   | 517.56 MXN   |
| 40                        | 10000007393<br>PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G | 8.00     | C/U | 65.90 MXN/C/U   | 527.20 MXN   |
| 50                        | 10000007395<br>ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR     | 12.00    | C/U | 48.55 MXN/C/U   | 582.60 MXN   |
| Valor total sin impuestos |                                                        |          |     |                 | 2,713.42 MXN |
| IEPS total                |                                                        |          |     |                 | 287.81 MXN   |
| IVA total                 |                                                        |          |     |                 | 219.81 MXN   |
| Valor total               |                                                        |          |     |                 | 3,221.04 MXN |

**Condiciones de pago :** Acreedor vencimiento 60 días

**Condiciones de envío:** CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES